
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/20 12 Sb. občanský zákoník v účinném znění (dále jen "občanský zákoník") 

mezi smluvními stranami 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 
IČ: 720 51 795 
se sídlem tř. Kosmonautů 189/ 1 O, Olomouc, 779 00 
zastoupeno plk. Mgr. Tomášem Landsfeldem, ředitelem 
bankovní spojení: 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

jako objednatelem (dále jen "Objednatel") 

a 

Univerzitou Palackého v Olomouci 
IČ: 619 89 592 
se sídlem Křížkovského 511/8, O lomouc, 771 47 
zastoupena prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M. A., Ph.D., rektorem 
bankovní spojení 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

 
jako zhotovitelem (dále jen "Zhotovitel") 

I. Úvodní ustanovení 

1. Objednatel vykonává majetková práva k autorskému dílu s názvem "Myšlenky skryté 
oponou" (dále jen "autorské dílo"), a to na základě smluv s jeho autory. 

2. Zhotovitel disponuje lidskými zdroji s odpovídající erudicí a vydavatelstvím, které 
je schopno autorské dílo vydavatelsky, redakčně a předtiskově připravit a zajistit jeho tisk 
a knihařské zpracování. 

II. Předmět smlouvy 
l. Touto smlouvou se Zhotovitel za níže dohodnutých podmínek zavazuje pro Objednatele na 

svůj náklad a nebezpečí za podmínek dále ujednaných v této smlouvě vydat autorské dílo 
jako publikaci a celý náklad publikace odevzdat Objednateli kjeho další distribuci (dále 
jen "dílo"). 



2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. Objednatel 
Zhotoviteli uděluj e licenci k užití autorského díla v rozsahu nezbytném k provedení díla 
dle této smlouvy. 

III. Dílo 
1. Provedení díla dle této smlouvy spočívá v provedení redakční, vydavatelské a předtiskové 

přípravy publikace, jejím vytištění a vydání a předání jejího celého nákladu Objednateli 
k distribuci. 

2. Publikace bude vydána v počtu 850 ks v následující technické specifikaci: 
• Formát: AS naležato (205 mm x 145 mm) 
• Knižní blok: 128 stran, tisk 1/1, papír 135 g křída matná 
• Předsádky: bez tisku, 140 g BO 
• Vazba: V8 
• Potah: ti sk 4/0, lamino matné 

3. Zhotovitel se zavazuje dodat výtisky publikací Objednateli do jeho sídla uvedeného 
v záhlaví této smlouvy (dále jen "místo předání") , přičemž 35 ks je Zhotovitel oprávněn si 
bezplatně ponechat pro splnění zákonné povinnosti poskytnutí povinných výtisků, zákonné 
nabídkové povinnosti a pro potřeby archivu Zhotovitele. Předáno Objednateli v místě 
předání tedy bude celkem 815 výtisků publikace. Výtisky budou uloženy zabalené 
na nevratných paletách a náležitým způsobem zaj ištěny proti poškození během přepravy. 
Náklady na dopravu výtisků do místa předání nese Zhotovitel a byly zohledněny při 
dohodě na výši ceny díla. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel bude výtisky publikace distribuovat sám či 
prostřednictvím j iné osoby, úplatně č i neúplatně dle své libosti a bez j akýchkoli omezení. 

5. Objednatel zaj istí distribuci autorských výtisků. 

IV. Harmonogram provádění díla a jeho provedení 
1. Zhotovitel již před podpisem této smlouvy obdržel od Objednatele rukopis autorského díla 

včetně fotografií, které mají být v publikaci zařazeny, a to v elektronické podobě 
ve formátu .doc (text) a .jpg (fotografie). 

2. Zhotovitel nejpozději do tří pracovních dnú ode dne účinnosti této smlouvy 
a. sdělí Objednateli své připomínky k rukopisu po stylistické stránce a 
b. předá mu ke schválení či připomínkám grafický návrh sazby publikace včetně návrhu 

obálky. 
3. Objednatel se zavazuje nejpozděj i do pěti pracovních dnů od doručení připomínek 

Zhotovitele a grafického návrhu 
a. doručit Zhotoviteli podobu rukopisu upravenou dle jeho připomínek (v elektronické 

podobě ve formátu .doc) a 
b. předat mu písemně své připomínky ke grafickému návrhu. 

4. Zhotovitel se zavazuje nejpozděj i do dvou týdnů ode dne splnění obou povinností 
Objednatele dle předchozího odstavce smlouvy vyhotovit počítačovou sazbu publikace, 
provést jazykovou korekturu textu publikace a toto vše předat Objednateli, aby zajistil 

2 



provedení autorské korektury (provedení drobných tvůrčích změn díla, které nevyvolají 
na straně nakladatele potřebu vynaložení nepřiměřen)rch nákladů a jimiž se nezmění 
povaha díla). 

5. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli nejpozději do dvou týdnů ode dne obdržení publikace 
k provedení autorských korektur předat ze svého pohledu finální podobu publikace 
po provedení autorských korektur kjejich zapracování. Neučiní-li tak Objednatel 
v uvedené lhůtě, považuje se publikace za schválenou v předložené podobě bez 
připomínek. 

6. Zhotovitel následně zapracuje autorské korektury, vytvoří finální podobu publikace 
(zpracovanou v souladu s připomínkami Objednatele dle odst. 2 písm. b) tohoto článku 
smlouvy) a nechá vytisknout dva kusy vzorků knižní podoby publikace (tzv. signální 
výtisky), které předá Objednateli k odsouhlasení nejpozději do jednoho měsíce ode dne 
obdržení publikace s autorskými korekturami, respektive ode dne marného uplynutí lhůty 
dle odst. 7 tohoto článku smlouvy. 

7. Vzorky za Objednatele schválí osoba oprávněná j ednat ve věci realizace smlouvy, a to tak, 
že je nejpozději do pěti dnů od jejich obdržení vlastnoručně podepíše a jeden z nich vrátí 
Zhotoviteli. 

8. Následně Zhotovitel zajistí tisk celého nákladu publikace v souladu se schváleným 
vzorkem. Výtisky publikace se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli v dohodnutém 
množství v místě předání, a to nejpozději do jednoho měsíce ode dne přijetí 
schváleného vzorku. 

9. Osoba oprávněná jednat za Objednatele ve věcech realizace smlouvy při předání a převzetí 
díla (vytištěných publikací) podepíše datovaný dodací list vystavený Zhotovitelem. 

1 O. Dílo je předáno okamžikem podpisu dodacího listu a týmž okamžikem na Objednatele 
přechází vlastnictví výtisků a nebezpečí škody na nich. 

ll. Komunikace mezi stranami bude probíhat písemně, a to především v elektronické podobě 
prostřednictvím jejich osob oprávněných jednat ve věcech realizace smlouvy. Případná 
telefonická komunikace musí být neprodleně potvrzena písemně dle předchozí věty. 

V. Cena díla a platební podmínky 
1. Cena díla byla dohodou stran sjednána na částku 78.000,- Kč vč. DPH. DPH bude 

účtována v zákonné výši ke dnj uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí den 
podpisu dodacího listu. 

2. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná a obě smluvní strany prohlašují, že na sebe 
v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebíraj í nebezpečí změny okolností. 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy nepoužijí. Obě smluvní strany touto 
smlouvou také přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 občanského 
zákoníku. Proto, nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení 
díla podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není žádná ze stran oprávněna obrátit se 
na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení či snížení ceny za dílo 
sjednané touto smlouvou, anebo o zrušení této smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatí cenu díla Zhotoviteli bezhotovostní formou na jeho účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozděj i do třiceti dnů ode dne doručení faktury se 
všemi zákonnými náležitostmi na adresu sídla Objednatele. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
fakturu nejdříve dnem podpisu dodacího listu. 

3 



4. V případě, že faktura neobsahuje všechny zákonné náležitosti nebo je vystavena v rozporu 
s údaji ujednanými v této smlouvě, může ji Objednatel vrátit se zdí:lVodněním Zhotoviteli, 
který je povinen ji opravit a doručit ji Objednateli znovu, přičemž lhůta splatnosti počne 
běžet až dnem doručení opravené faktury. 

VI. Odpovědnost za vady 
1. Dílo má vady, neodpovídá-li této smlouvě o dílo. Vady díla je Objednatel oprávněn 

oznámit Zhotoviteli kdykoliv při předání díla, jakož i po provedení díla. Vady díla 
oznamuje Objednatel Zhotoviteli písemně osobě oprávněné jednat za Zhotovitele 
ve věcech realizace smlouvy. 

2. Objednatel j e povinen sdělit Zhotoviteli volbu práva z vadného plnění při oznámení vady 
nebo nejpozději do sedmi dnů ode dne oznámení vady. Provedenou volbu nemůže 
Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele, ledaže Objednatel požadoval opravu vady, 
která se ukáže jako neopravitelná. 

3. Neodstraní-li Zhotovitel vady díla v přiměřené lhůtě ode dne jejich oznámení a volby 
práva z vad nebo oznámí-li Objednateli, že vady neodstraní, může Zhotovitel požadovat 
místo odstranění vady přiměřenou slevu z ceny díla, nebo může od smlouvy odstoupit. 
Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele. 

4. Objednatel nemůže odstoupit od smlouvy, neoznámil-li Zhotoviteli vadu díla do třiceti dnů 
ode dne, kdy vadu díla zjistil. Pro účely této smlouvy se oznámení vad díla učiněné 
ve lhůtě podle předchozí věty považuje za včasné. 

VII. Předčasné ukončení závazku 
1. Od této smlouvy lze odstoupit v souladu s občanským zákoníkem, přičemž odstoupení 

je účinné dnem doručení písemného oznámení o něm druhé smluvní straně. 
2. Smluvní strany se dohodly, že porušením smlouvy podstatným způsobem rozumí 

především: 

a. prodlení Zhotovitele s provedením díla o více než 1 O dnů oproti termínu ujednanému 
v čl . IV. odst. 8 této smlouvy; 

b. prodlení Objednatele s poskytnutím potřebné součinnosti dle čl. IV. odst. 3 nebo 7 
této smlouvy o více než 1 O dní proti tam uvedeným termínům. 

VIII. Závěrečná ujednání 
1. Práva a povi1mosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

především občanským zákoníkem. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích pří loh podléhá 

povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího oboustranného podpisu, ale nabývá účinnosti teprve 
dnem jejího uveřejnění podle zmíněného zákona. 

4. Zhotovitel, který zajistí uveřejnění smlouvy, informuje Objednatele o jejím uveřejnění 
neprodleně po něm na kontaktním mai lu uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat plnění dle této smlouvy přede 
dnemjejí účinnosti . 

4 



6. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze datovanými, 
průběžně číslovanými písemnými dodatky, které budou podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran na j edné listině. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich Zhotovitel obdrží dvě 
vyhotovení a Objednatel jedno. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
V Olomouci dne . .1'?.·.~:. ?."'!.~( . 12. 09. 2018 V Olomouci dne ... ... . . . ... . . . . 

ivi. A.,PhD. 
rektor 

5 




